[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2017 г.                                             с. Таштып                                                          № 182
	О внесении дополнений в Приложение к Постановлению Администрации Таштыпского района от 29.08.2013г №419 «Об утверждении  перечня специальностей для предоставления в собственность...»

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 06.05.2013 № 25 «О предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.07.2013 № 404 «О порядке согласования органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия перечня специальностей для предоставления в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и перечне документов, подтверждающих наличие этих специальностей», руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Внести в Приложение 1 к Постановлению Администрации Таштыпского района  от 29.08.2013г. № 419 «Об утверждении  перечня специальностей для предоставления в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и перечне документов, подтверждающих наличие этих специальностей  на территории Таштыпского района» (с последующими изменениями) следующие дополнения:

После строк  «071301 Народное художественное творчество 65 Руководитель этнокультурного центра, преподаватель» дополнить строками следующего содержания  :

«280104 Пожарная безопасность 51 Техник»;

«030301 Психология 65 Психолог».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы Таштыпского района Н.В. Чебодаева.

Глава Таштыпского района                                                                                   В.И.Шулбаев

                                                                                        Приложение к Постановлению

Администрации Таштыпского района

от 12.05.2017г № 182
ПЕРЕЧЕНЬ

специальностей для безвозмездного предоставления в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

в Таштыпском районе

	Код
	Направление подготовки
	Квалификация

	Код
	Наименование

	060102
	Акушерское дело
	51
	Акушерка

	060103
	Педиатрия
	65
	Врач

	060109
	Сестринское дело
	51
	Медицинская сестра

	060101
	Лечебное дело
	52
	Фельдшер

	050715
	Логопедия
	65
	Учитель-логопед

	050717
	Специальная дошкольная

Педагогика и психология
	65
	Педагог-дефектолог для работы с детьми дошкольного возраста с отклонениями в развитии

	050202
	Информатика
	65
	Учитель информатики

	050203
	Физика
	65
	Учитель физики

	50101
	Химия
	65
	Учитель химии

	050102
	Биология
	65
	Учитель биологии

	050601
	Музыкальное образование
	65
	Учитель музыки

	050718
	Специальная педагогика в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях
	52
	Воспитатель детей школьного возраста с отклонениями в развитии и с сохранным развитием

	050302
	Родной язык и литература
	65
	Учитель родного языка и литературы

	050301
	Русский язык и литература
	65
	Учитель русского языка и литературы

	050303
	Иностранный язык
	65
	Учитель иностранного языка

	050201
	Математика
	65
	Учитель математики

	050708
	Педагогика и методика начального образования
	65
	Учитель начальных классов

	070113
	Теория музыки
	52
	Преподаватель музыкально-теоретических дисциплин, преподаватель ритмики

	070106
	Хоровое дирижирование
	52
	Руководитель хора и творческого коллектива

	070303
	Искусство хореографа
	65
	Хореограф

	071202
	Библиотековедение
	51
	Библиотекарь

	070102
	Инструментальное исполнительство (по видам инструментов)
	52
	Преподаватель игры на инструменте

	110401
	Зоотехния
	51
	Зоотехник

	111201
	Ветеринария
	51
	Ветеринарный фельдшер

	120301
	Землеустройство
	51
	Техник-землеустроитель

	080109
	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	65
	Экономист

	080110
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	51
	Бухгалтер

	100201
	Туризм
	65
	Специалист по туризму

	02
	Профессии рабочих и служащих, которым устанавливаются месячные оклады
	020200 4
	Программист

	140610
	Электрооборудование и электрохозяйство предприятий, организаций и учреждений
	65
	Инженер

	15
	Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы
	150501 3
	Машинист бульдозера

	15
	Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы
	150503 3
	Машинист экскаватора одноковшового

	15
	Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы
	150603 3
	Машинист автогрейдера

	24
	Автомобильный транспорт
	240101 3
	Водитель автотранспортных средств

	01
	Профессии, общие для всех отраслей экономики
	011002 3
	Электрогазосварщик

	01
	Профессии, общие для всех отраслей экономики
	012000 3
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	030501
	Юриспруденция
	65
	Юрист

	270102
	Промышленное и гражданское строительство
	65
	Инженер

	270103
	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	51
	Техник

	40
	Сельское хозяйство
	400100 2
	Мастер животноводства широкого профиля

	40
	Сельское хозяйство
	400101 2
	Мастер машинного доения

	110301
	Механизация сельского хозяйства
	65
	Инженер

	030601
	Журналистика
	65
	Журналист

	050720
	Физическая культура
	52
	Учитель физической культуры

	071301
	Народное художественное творчество
	65
	Руководитель этнокультурного центра, преподаватель

	280104
	Пожарная безопасность
	51
	Техник

	030301
	Психология
	65
	Преподаватель психологии

Управляющий делами                                                                                   И.С.Кайлачаков